<sup>a</sup> Et Patris & Filij vnitate & essentiam seg. C.A.

<sup>b</sup> Lata. Tolet. M. C. d. ter. & C.A. & Ex.

<sup>c</sup> Ab ipsis supra scri- ptis quatuor Synod. Exc. & C.A.

<sup>d</sup> Deest Exc. Renouatâ apicibus. Exc. C.A.

<sup>e</sup> Supercriptionibus Exc.

<sup>f</sup> Omnium fidelium referu. Exc.

<sup>g</sup> Vt gentes quas. Exc. Alias ad instruendas gentes, quas.

<sup>h</sup> Relicto. Exc.

<sup>i</sup> Perceperunt. Exc. & C.A.

<sup>k</sup> Quod si. Exc.

<sup>l</sup> Suscipiant, vt Exc.

<sup>m</sup> Et infidel. Exc.

<sup>n</sup> Et Conciliorum constitutionibus confitens context. Excusi Confessionis meæ sanctas supra scripturarum Concil. C.A. Aliis scriptorum.

<sup>o</sup> Fides Nicæni Concilij. Exc.

<sup>p</sup> Creatorem. Exc.

<sup>q</sup> Propter nos homines. Exc.

Habetur hæc fides in Chalcedon. Conc. actione prima: quod cōcilium positū est post epistolam Leonis PP. primi, et apud Athanasium, & 6. Cōcil. Carthagin. Rufinus, lib. hist. Eccl. c. 6. Soerat. lib. 1. c. 8. Niceph. lib. 8. c. 18.

INCIPIT ° FIDES A SANCTO NICÆNO Concilio edita .

Redimus in vnum Deum Patrem omnipotentem, omnium visibilium & inuisibilium <sup>p</sup> conditorem; & in vnum <sup>p</sup> Dominum Iesum Christum filium Dei, de Patre natum vnigenitum, hoc est, de substantia Patris: Deum ex Deo, lumen ex lumine, Deum verum, ex Deo vero; natum non factum, homouision Patri, hoc est eiusdem cum Patre substantiæ; per quem omnia facta sunt, quæ in cælo, & quæ in terris; qui propter <sup>q</sup> nos, & per nostram salutem descendit, & in-

& incarnatus est, homo factus, passus est, & resurrexit tertia die, & ascendit in cælos: inde venturus est iudicare viuos & mortuos: & in Spiritum sanctum. Eos autem qui dicunt: Erat quando non erat, & antequam nasceretur nō erat, & quia ex nullis extantibus factus est, aut ex <sup>a</sup> aliqua substantia, vel <sup>b</sup> natura dicunt esse mutabilem & conuertibilem filium Dei, anathematizat <sup>c</sup> Catholica & Apostolica Ecclesia.

<sup>a</sup> Alia substantia. Exc.

<sup>b</sup> Substantia fuisse, aut creatum, aut mutationi alternatione obnoxium eos anathemate ferit sancta Ecclesia catholica & Apostolica. Exc.

<sup>c</sup> Symbolum. C.L. patrum Constantino politani Concilij. Exc.

ITEM FIDES SANCTA, QUAM exposuerunt. C.L. Patres, consona magnæ Nicænæ Synodo.

Redimus in vnum Deum Patrem omnipotentem factorem cæli, & terræ, visibilium omnium, & inuisibilium <sup>r</sup> conditorem; & in vnum Dominum Iesum Christum Filium Dei <sup>d</sup> vnigenitum, ex Patre natum ante omnia sæcula, Deum ex Deo, lumē ex lumine, Deum verum ex Deo vero; natum non factum, homouision Patri ( hoc est) eiusdem substantiæ cum Patre, per quem omnia facta sunt, quæ in cælo, & quæ in terra. Qui propter nos <sup>e</sup> & propter nostram salutem <sup>f</sup> descendit, & incarnatus est de Spiritu sancto ex Maria Virgine, <sup>g</sup> homo factus, passus est sub Pilato, <sup>h</sup> sepultus, tertia die resurrexit, <sup>i</sup> ascendit in cælos, <sup>k</sup> sedet ad dexteram Patris, iterum <sup>l</sup> venturus in gloria iudicare viuos & mortuos, cuius regni non erit finis. Credimus & in Spiritum sanctum Dominum, & <sup>m</sup> viuificantem, ex Patre & Filio procedentem, cū Patre & Filio <sup>n</sup> adorandum, & glorificandum, qui loquutus per <sup>o</sup> Prophetas: in vnam Catholicam, atq; Apostolicam Ecclesiā. Confitemur vnum baptisma in remissionem peccatorum: expectamus resurrectionem mortuorum, & vitam <sup>p</sup> futuri sæculi. Amen.

<sup>d</sup> Deest Exc. Ex patre vnig. Exc.

<sup>e</sup> Defunt ab Exc. Nos homines & nostram. Exc.

<sup>f</sup> Descendit de cælis. Exc.

<sup>g</sup> Et inhumanus est & crucifixus est pro nobis sub. Exc.

<sup>h</sup> Et sepultus est, & Exc.

<sup>i</sup> Et asc. Exc.

<sup>k</sup> Deest Exc. Et sed. Exc.

<sup>l</sup> Defunt Exc. Vent. est cum glor. Exc. Alias inde vēt. & c.

<sup>m</sup> Viuificantem. Exc.

<sup>n</sup> Coadorand. & conglorif. Exc.

<sup>o</sup> Sanctos prophetas, & vnam sanctam catholicam. Exc.

<sup>p</sup> Venturi. Exc.

<sup>q</sup> In alio M. f. incipit tract. Exc.

ITEM TRACTATVS Chalcedonensis Concilij.

Extat hic tractatus cōcilij Chalcedonensis actione quinta, sub quadruplici vālatione. Hac verò editio, alia est ab alijs quatuor

Suffecerat quidem ad plenissimam pietatis agnitionem, & confirmationem, <sup>r</sup> cautissimum, hoc est, salutare diuinæ gratiæ Symbolum, de Patre enim & Filio, & Spiritu sancto doctrinam perfectam edocet, & incarnationem Dominicam fideliter suscipientibus manifestat. Sed quoniam hi, qui prædicationē veritatis destruere <sup>s</sup> nituntur, quasdam proprię hære-

<sup>r</sup> Sufficeret.

<sup>s</sup> Sanctissimū in alijs M. f. In excus. sanctū hoc diuinæ gratiæ symb. Vide in notis.

<sup>t</sup> Conantur. Exc.

feos

seos nouitates parturiunt<sup>a</sup> (quidā enim ministerium pro nobis actum diuinæ dispensationis audent corrumpere, & vocem illam diuini partus factam ad Virginem denegant. Alij temperamentum confusionemque inducentes, & vnam esse naturam carnis & Deitatis insensatè componētes, passibilem Vnigeniti diuinam naturam tali confusione prodigiosè diuulgant) idcirco omnem aduersus veritatem opponendam ab ipsis machinationem volens excludere sancta, & magna vniuersalis Synodus,<sup>b</sup> antiquam prædicationem immobilem docens, statuit, præcipuè trecentorum XVIII. sanctorū Patrum fidem incontaminatam manere; & propter eos qui Spiritui sancto aduersantur, centum quinquaginta Patrum paulò posteriori tempore in vrbe Constantinopolitana conuenientium de substantia Spiritus sancti traditam doctrinam corroborat, quam etiam illi omnibus insinuauerunt: non quòd in præcedentibus<sup>c</sup> aliquid deesset, sed adijcientes de Spiritu sancto eorundem intellectum, aduersus eos, qui Deitatis eius dominationem nituntur<sup>d</sup> adimere, Scripturarum testimonijs plenius manifestantes. Propter eos sanè, qui dispensationis mysterium tentant corrumpere, & purum hominem esse, qui ex sancta Virgine Maria natus est, impudenter diuulgant, Beatissimi quòdam Cyrilli Alexandrinæ Ecclesiæ Sacerdotis Synodicas epistolas tam ad Nestorium, quàm ad cæteros per Orientem congruas, & sibi consentientes suscepit, ad confutationem quidem Nestorianæ amentiae, interpretationem verò eorum, qui religioso zelo salutaris Symboli cupiunt intellectum. Quibus epistolam sancti ac Beatissimi primæ sedis Archiepiscopi Leonis, scriptam ad Flavianum sanctæ recordationis Archiepiscopum, ad perimendam Euthychetis malignitatem, atque magni Petri confessioni concordantem, & communem quandam<sup>f</sup> columnam existentem, contra eos, qui rectè non glorificant, ad confirmationem Catholicæ religionis euidenter subiūxit. Nam eos, qui in duos filios dispensationis Dominicæ mysterium scindere moliuntur, execratur; & eos, qui passibilem diuinitatem vnigeniti Filij audent asserere, de Concilio Sacerdotum repellit; & eis, qui in duas naturas Christi<sup>g</sup> temperamentum, vel confusionem argumentantur, aduersatur; & qui cœlestem, aut alterius cuiuscunque substantiam existere formam serui, quam pro nobis sumpsit insaniendo asserunt, procul abijcit; & eos, qui duas quidem